
 
 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  

C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Determina di attivazione del progetto “sportello psicologico” a.s. 2022-23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 241 del 07.08.90 e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO l’art. 7 del Dlgs.165/2001e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTO l’art. 40 della L.449/1997; 

VISTA l’assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e 

il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 di euro 1.543,17; 

 

VISTO il programma annuale 2022 che presenta la necessaria copertura; 

CONSIDERATO che uno degli obiettivi che il PTOF si prefigge è quello di favorire il benessere nella scuola 

e migliorare la qualità di vita di studenti; 

PRESO ATTO del crescente diffondersi di problematiche legate a fenomeni come il bullismo, disturbi 

alimentari, postumi della pandemia e fobie scolastiche; 

VALUTATA positivamente l’esperienza dello sportello psicologico che ha l’obiettivo di prevenire il disagio 

evolutivo individuale soprattutto nella delicata fase adolescenziale; 

DETERMINA 

- di attivare per l’anno scolastico 2022-23 il Progetto di “Sportello psicologico” dal mese di novembre 2022 al 

termine delle attività didattiche; 

- di operare il reclutamento di un professionista PSICOLOGO selezionato mediante emanazione di avviso 

pubblico rivolto al personale interno alla scuola e alle scuole viciniore e quindi ad esperti esterni alla scuola, 

per massimo 40 ore a disposizione degli alunni/genitori interessati per un costo complessivo di Euro 1.600,00 

lordi omnicomprensivi, secondo termini e condizioni che verranno precisati in apposito contratto. 

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento. 

- di affidare l’attività istruttoria al D.S.G.A. dott. Guido Benedetti. 

T
R

IC
82

10
0G

 -
 A

C
53

78
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
34

 -
 2

6/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



 
 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  

C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

- di pubblicare la presente Determina Dirigenziale al sito Web dell’Istituto. 

La presente Determina costituisce una autorizzazione per l’organizzazione del servizio di segreteria in 

sostegno all’iniziativa. 

 

 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  

C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof.ssa Anna GOLINO) 

                                    

T
R

IC
82

10
0G

 -
 A

C
53

78
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
34

 -
 2

6/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO


		2022-10-26T15:20:43+0200
	ANNA GOLINO




